Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

11-07-2019

F.09/19/82
NL:TZ:0000097472:F001
12-03-2019

mr. W.J. Don
mr M.T.J. Wilmer

Tasty Comedy B.V. 15-04-2019
1

Gegevens onderneming

Tasty Comedy B.V. (KvK 65003624) is statutair gevestigd te Amsterdam en 15-04-2019

hield volgens het handelsregister kantoor aan het Zuidereinde 50 te (1243 KH) 1

's Gravenland. De vennootschap is opgericht op 6 januari 2016.

Activiteiten onderneming

Volgens de omschrijving in het handelsregister exploiteerde failliet een 15-04-2019
restaurant met podiumkunsten / theaterproducties, waaronder comedy en 1

entertainment.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2018 €918.762,02
2017 € 1.213.244,00

2016 €1.073.595,00

Winst en verlies
€ -100.313,09
€ -45.797,00

€ -538.961,00

Balanstotaal
€ 170.044,91
€ 305.333,00

€ 428.614,00



Toelichting financiéle gegevens

Het eerste boekjaar van de vennootschap loopt vanaf haar oprichting op 6
januari 2016 tot en met 31 december 2016.

Gemiddeld aantal personeelsleden
0

Geen

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 777,85

Boedelsaldo
€ 13.506,98

Verslagperiode

van
12-3-2019

t/m
12-4-2019

van
13-4-2019

t/m
11-7-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 51,80 uur
2 29,50 uur

totaal 81,30 uur

15-04-2019

1

15-04-2019
1

15-04-2019

1

11-07-2019
2

15-04-2019
1

11-07-2019
2



Toelichting bestede uren

Toelichting bestede uren 15-04-2019
De bestede uren hebben met name betrekking op werkzaamheden ten 1
behoeve van de tijdschrijffgroepen "inventarisatie", "activa" en "crediteuren".

Status van dit verslag.

De informatie in dit verslag is gebaseerd op de informatie die de curator heeft
ontvangen. Additionele informatie kan tot nieuwe inzichten leiden. Dit betekent
dat ook de in dit verslag opgenomen financiéle gegevens op enig moment
aangepast kunnen worden. Aan dit verslag kunnen dan ook geen rechten
worden ontleend.

I Totaal aantal bestede uren: 84,4 uur 11-07-2019
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van failliet is Gemser Participatie Holding B.V., waarvan op haar
beurt M-Visible B.V. bestuurder is. Laatstgenoemde vennootschap wordt
bestuurd door de heer R.A. Gemser. Gemser Participatie Holding B.V. is enig
aandeelhouder van failliet.

1.2 Lopende procedures

Geen

1.3 Verzekeringen

In onderzoek

I Alle polissen zijn door de curator beéindigd.

1.4 Huur

Failliet huurt een bedrijfsruimte in De Pier, aan de Strandweg 150 te (2586 JW)
Scheveningen. De huurovereenkomst is met machtiging van de rechter-
commissaris ex artikel 39 Fw opgezegd, met inachtneming van een
opzegtermijn van drie maanden.

I De bedrijfsruimte is door de curator opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

Naar opgave van de bestuurder is de oorzaak van het faillissement gelegen in
het feit dat het bedrijfsconcept (een comedydinerrestaurant op De Pier) door
de gegeven omstandigheden en in de uitgevoerde vorm nooit daadwerkelijk is
aangeslagen bij het grote publiek. Daardoor zijn de verwachte en
noodzakelijke resultaten achtergebleven.

15-04-2019
EEI
15-04-2019
EEI
15-04-2019
EEI
11-07-2019
EEZ
15-04-2019
EEI
11-07-2019
EEZ
15-04-2019
Egl



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
15-04-2019

1

Personeelsleden

Geen. De vennootschap maakte gebruik van arbeidskrachten via verlonings- en
payrollbedrijven of zelfstandigen zonder personeel.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
15-04-2019

1

Personeelsleden

Geen

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie met verlonings- en payrollbedrijven, ZZP'ers en 15-04-2019
arbeidskrachten 1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Geen 15-04-2019

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Horecainventaris € 5.400,00

totaal € 5.400,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen van failliet, bestaande uit horecainventaris,

horecaservies, een kassasysteem en overige zaken die benodigd zijn voor
het exploiteren van een horecaonderneming, zijn ter verkoop aangeboden bij
verschillende partijen. Die partijen zijn uitgenodigd om de goederen te
bezichtigen, waarna de hoogste bieding door de curator (met toestemming

van de rechter-commissaris) is geaccepteerd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verrichtingen ten behoeve van het te gelde maken bedrijfsmiddelen,
correspondentie geinteresseerden

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen

11-07-2019
EEZ

15-04-2019
mE1

15-04-2019
EEl

15-04-2019

1

15-04-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
In onderzoek

totaal € 0,00 € 0,00 €0,00
Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek administratie, correspondentie bestuurder 15-04-2019

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

15-04-2019

Geen
1

5.2 Leasecontracten

Geen 15-04-2019
1

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t. 15-04-2019
1

5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 15-04-2019
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Enkele leveranciers hebben reeds voér faillissementsdatum de onder 15-04-2019

(beweerdelijk) eigendomsvoorbehoud geleverde goederen retour genomen. 1

De curator heeft deze terugnames in onderzoek. Een andere leverancier is in
de gelegenheid gesteld om de door haar onder eigendomsvoorbehoud
geleverde dranken en emballage retour te nemen.



5.6 Retentierechten
N.v.t. 15-04-2019

1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 15-04-2019
1

5.8 Boedelbijdragen

15-04-2019
N.v.t.

1
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Onderzoek in administratie, correspondentie bestuurder, correspondentie 15-04-2019

leveranciers 1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 15-04-2019
mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 15-04-2019
Egl

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen 15-04-2019
Egl

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 15-04-2019

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 15-04-2019

1

6.6 Opbrengst

15-04-2019
N.v.t.

1
6.7 Boedelbijdrage

15-04-2019
Geen

1
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen 15-04-2019

mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Dit punt zal worden onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Het eerste boekjaar van de vennootschap verliep vanaf op 31 december 2016.
De jaarrekening over 2016 is op 2 februari 2018 gedeponeerd. Dat is te laat.

De jaarrekening over 2017 is op 17 januari 2019 gedeponeerd. Dat is te laat.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Dit punt zal worden onderzocht.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het bij oprichting geplaatste kapitaal van failliet bedroeg € 100,-. Gelet op de
geringe omvang van dit bedrag is het niet opportuun om te onderzoeken of
aan de stortingsplicht is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Dit punt zal worden onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Dit punt zal worden onderzocht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

15-04-2019

1

15-04-2019

1

15-04-2019

1

15-04-2019

1

15-04-2019
1

15-04-2019
1

15-04-2019
1



Boedelvordering ex art. 39 Fw: P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Thans geen

€ 70.544,00

De bestuurderis in de gelegenheid gesteld om deze vordering naar beneden

bij te stellen.

8.3 Pref. vord. UNV

Thans geen

8.4 Andere pref. crediteuren

Geen

8.5 Aantal concurrente crediteuren

20

34

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 89.986,40

€ 523.862,22

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Daarover valt op dit moment nog niets te zeggen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren, administreren vorderingen, contact crediteuren,

contact bestuurder

15-04-2019
1

15-04-2019
1

11-07-2019
2

15-04-2019
1

15-04-2019

1

15-04-2019

1

11-07-2019
2

15-04-2019

1

11-07-2019
2

15-04-2019
1

15-04-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen

15-04-2019

1

15-04-2019

1

15-04-2019
mE1

15-04-2019
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Te gelde maken bedrijfsmiddelen 15-04-2019
- Controleren en uitleveren onder eigendomsvoorbehoud geleverde goederen 1

- Onderzoek administratie

- Crediteurenadministratie

- Debiteurenadministratie 11-07-2019
- Onderzoek administratie 2
- Crediteurenadministratie

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Daarover valt op dit moment nog niets te zeggen. 15-04-2019

1

10.3 Indiening volgend verslag

12-10-2019 11-07-2019
2

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen verslag 15-04-2019

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


